● 入会のご案内
「女子美術大学ニケの会」は、
平成25年度入学生より、全
員加入とさせていただいて
おりますが、今現在ご入会
されていない皆様におかれ
ましても、是非ご入会をご
検討いただき、本会の発展
にお力添えいただきますよ
うお願い申し上げます。入
会に係わるお問合せは下記

「ニケの会事務局」までご連
絡ください。

● メールマガジンのご案内
ニケの会ではメールマガジンの配信を行っております。
メールマガジンでは、懇談会や女子美の歴史を巡るツ
アーなどのニケの会に関する各種情報を逸早くお届け
しております。多くの方にご参加頂きたいと思ってお
りますので、配信ご希望の方は、ぜひご登録をお願い
いたします。
タイトルに「メルマガ希望」とし、保護者氏名・学生氏
名・学科・専攻・領域・学年をご記入
の上、下記アドレスまたは右のQR
コードにてメール送信してください。

nikenokai@venus.joshibi.jp

● 新役員募集のご案内
ニケの会の役員、サポーターになっていただける
方を募集しています。
多くのご父母・保護者の方にニケの会の活動にご
参加いただくことにより、ご父母・保護者の皆様
と大学との一層のコミュニケーションを図るとと
もに、ご父母・保護者の方の交流の促進にもつな
がるものと考えております。先ずはお気軽にニケ
の会主催のイベントにご参加いただき、本会の趣
旨、雰囲気を感じていただければ幸いです。ご興
味のある方は下記「ニケの会事務局」までご連絡く
ださい。

女子美術大学ニケの会会報
第８号

ニケの会とは女子美と学生を応援する保護者と教職員の会です

 ニケの会のご案内 ニケの会とは／会長あいさつ

 活　動　報　告 定時総会・教員との懇談会／球技大会／地方懇談会／ニケの会 in オープンキャンパス／手作り教室実施報告

 お　知　ら　せ 今後の行事のご案内／新役員募集のご案内／入会のご案内

http://www.pcs.co.jp/nike/index.htm

平成26年10月１日発行
発行人　吉村 久好
発　行　女子美術大学ニケの会

2014

秋

オープンキャンパス

総会 (旧役員挨拶 ) 球技大会への助成

教員との懇談会

手作り教室

地方懇談会

８第
美子女

人行発
年62成平

号
報会会のケニ学大術美

好久村吉
行発日１月01年

2014

秋

ら知お
報動活
ごの会のケニ

はと会のケニ

内案ごの事行の後今せ
談懇のと員教・会総時定告報
長会／はと会のケニ内案ご

るす援応を生学と美子女は

　 　行発

人行発

入／内案ごの集募員役新／内

のケニ／会談懇方地／会大技球／会談

つさいあ長

すで会の員職教と者護保る

　 　 会のケニ学大術美子女

好久村吉

in/pj.oc.scp.www//:ptth

内案ごの会

り作手／スパンャキンプーオni会の

す

m

秋
th.xedni/ek

告報施実室教り

学 校 法 人
女子美術大学 ニケの会事務局（校友室）
〒252-8538 神奈川県相模原市南区麻溝台 1900
TEL.042-778-6611 FAX.042-778-6637
メール　nikenokai@venus.joshibi.jp

■ 今後の行事 ① ■
女子美の歴史を訪ねる─秋の本郷・菊坂界隈散策ツアーのご案内

● 開 催 日：平成26年11月15日（土） 午前10時集合　午後３時解散予定
● 集合場所：東京メトロ 南北線 本駒込駅
● 参 加 費：3,500円程度（昼食代3,150円・入館料等を含みますが、交通費は実費となります。）

詳細は別紙の案内チラシまたはＨＰをご覧ください。

■ 今後の行事 ② ■
関東地区懇談会のご案内

● 開 催 日：平成27年３月７日（土） 13時30分予定
● 場　　所：東京都美術館（館内の会議室予定）

〒110-0007 東京都台東区上野公園８−36

当日は、学業･学生生活・就職状況の報告や教員との懇談をはじめ、
「女子美スタイル2014」（学外選抜卒業・修了制作展）をご覧いただきます。

申込開始は平成27年１月中旬を予定しています。詳細はＨＰでご案内します。

※昨年度の様子

※昨年度の様子：東京五美術大学
連合卒業・修了制作展会場にて

http://www.pcs.co.jp/nike/index.htm

検索ニケの会

詳細はホームページをご覧ください。

お知らせ

役
員
紹
介

役　職 会　長 副会長 副会長 副会長 会　計 会　計 会計監査 会計監査 庶　務 庶　務 庶　務
氏　名 吉村　久好 荒井　信子 松本　寿枝 片山　拓治 加藤　良子 立川　明子 浦野　雄司 川上　才子 小早川有子 藤田　知佳 饗庭　陽子

子女の
学科･専攻
領域･学年

美術研究科修
士課程デザイ
ン専攻 1年

デザイン･工芸
学科ヴィジュ
アルデザイン
専攻 3年

美術研究科修
士課程美術専
攻 1年

―
（女子美術大学
職員）

アート･デザイ
ン表現学科
メディア表現
領域 3年

アート･デザイ
ン表現学科
ファッション
テキスタイル
表現領域 2年

デザイン･工芸
学科工芸専攻
2年

造形学科 1年 美術学科立体
アート専攻
2年

美術学科立体
アート専攻
2年

造形学科 2年

担当教員の先生との懇談

は、日常の授業内容や学

生生活の様子がよくわか

りとても良かったです

遠方から参加させていただき有意

義な時間を過ごす事ができました。

又先生方からも様々なご助力い

ただきありがとうございました。

Nike会報_2014秋_ニケの会会報  2014/10/02  10:06  ページ 4

■ ニケの会とは
「女子美術大学ニケの会」は、学校法人女子美術大学の学生のご父母、保護者の皆様と大学が一致協力
して、学生生活の向上を図り、また、会員相互の親睦と教養を深めることを目的に設立されました。
平成21年度の発足以来、会員の皆様のご支援のもと、教員との懇談会、地方懇談会の開催、女子美祭
等の課外活動等々の活動を行い、今後も更に活動の幅を広げていきたいと考えております。
平成25年度入学生のご父母、保護者の皆様からは全員にご加入いただいておりますが、それ以前にご
入学された在学生のご父母、保護者の皆様におかれましても、是非ご入会いただき、本会の発展にお
力添えいただきたくお願い申し上げます。
なお、ご息女のご卒業後も引き続き本会の趣旨に賛同いただける場合は、賛助会員としてご入会いた
だく事も可能ですので、併せてご検討頂ければ幸いです。

■ 会長からのごあいさつ

7月18日（金）から21日（月）までオープンキャンパスを杉並・
相模原両キャンパスで開催しました。
20、21日の２日間相模原キャンパスでは大型テントにプール
を用意。ニケの会では、疲れた足を冷やしてもらおうとクールカ
フェを実施しました。また、会員が作成したお守りストラップ、
トンボ玉のイヤリング・ストラップなどを販売しました。オープ
ンキャンパスのサブテーマが夏祭りということで、ヨーヨーつり
やチューペットを用意！ニケの会ではウチワを配りアピール。役
員・賛助会員の皆さんでオープンキャンパスを盛り上げました！

ニケの会では、トンボ玉や皮の小物等を制作する手
作り教室を３回開催しました。今回は「皮のパス
ケース作り」と「トンボ玉と紐のストラップ」。最初
は慣れない作業に戸惑いつつも、参加者同士お話を
しながら楽しく制作に取り組んでいました。手作り
教室で制作した作品は女子美祭で販売いたします！

5月24日に杉並キャンパスにて、定時総会と新入生の保護者を対象とした
教員との懇談会が行われました。総会は、鈴木靖則ニケの会前会長の挨拶
の後、平成25年度の活動や会計報告が行われました。その後本部役員の選
出、平成26年度活動計画案・予算案等すべて承認され、ニケの会新会長に
吉村久好さんが就任し、新しい役員体制になりました。総会終了後は、カ
フェテリアにて昼食をとりながらの教員との懇談会を開催しました。横山
勝樹学長の挨拶の後、学生生活や就職活動等の支援状況などをスライドで
紹介した他、専攻・領域ごとに教員と保護者の方々が授業内容や学生生活
について情報を交換しあう貴重なひとときを過ごしました。最後に杉並
キャンパスの見学ツアーを行いました。

大　学ニケの会

学　生

ニケの会 会長　吉村 久好
（美術研究科修士課程デザイン専攻１年保護者）

「伝統ある女子美術大学ニケの会にようこそ。」と言いた
いところですが、110有余年の伝統ある女子美術大学
において、このニケの会はまだやっと6歳の若い会です。
本会は「オール女子美」という大村理事長の理念の下、
父母と教職員が相互理解を深め、一致団結して学生を
支援し女子美を盛り立てようと平成21年に設立されま
した。
その設立からの会長でいらした鈴木前会長からニケの
会会長を引継ぎました、吉村ひさこと申します。
設立以来、手探りで会の運営をしてまいりました。た
くさんの方々のご助力で実りのある会になってまいり

ましたが、より一層皆様方の期待に添えるよう、様々
な企画を検討しております。どうぞホームページをご覧
いただき、ぜひご参加いただけたらと願っております。
女子美の伝統を次の100年に続ける為に、親子共々学
校を楽しみながら、女子美サポーターの輪を拡げてい
きたいと思っております。学生と教職員と父母が同じ
方向を向いて進んで行けたら、素晴らしい女子美の次
の100年が見えてくると思っております。
はなはだ簡単ではございますがご挨拶とさせていただ
きます。皆様と共に歩むこの1年が楽しい時でありま
す様に！

平成26年　７月18日～21日

ニケの会 in オープンキャンパス
平成26年　５月24日

定時総会・教員との懇談会

手作り教室実施報告

ニケの会の
ご案内

平成26年度
活動報告

地方懇談会は、ニケの会の主要な活動のひとつになりますが、今年も
７月12日の中部地区（名古屋）を皮切りに九州地区（福岡）、中国四国
地区（広島）、東北地区（仙台）の４会場で開催しました。
学生生活や就職支援の取り組み状況など、普段ご父母の皆様に直接お
伝えできない情報を発信し、大学とご父母の皆さまとの懇親の場とし
て好評をいただいております。

平成26年　7月12日～8月9日

平成 26 年度　地方懇談会

《中部地区》
台風一過の快晴となった 7 月 12 日。

『女子美』どら焼きとお茶、各学科別の資料を席
に準備すると、保護者の方々が来場。
横山学長を始め各先生方は、参加者のお嬢様の
作品や学生生活のわかる写真などの個人資料
を準備してきてくださっています。とてもアッ
トホームな会です！
懇談の話題は、やはり大切なお嬢様の東京での
独り暮らしや就職を含めての将来の心配です。
特に、両親が美術系でない御家庭の不安はひと
しおのようです。
しかし、ニケの会東京勢や何よりも先生方のお
話に、状況を理解され一安心の様子でした。
暖かい雰囲気に、役員になって初参加の私も小
旅行を楽しませて頂きました。ありがとうござ
いました。（立川 明子　アート・デザイン表現学科

ファッションテキスタイル表現領域２年の保護者）

《中国四国地区》
今回の広島会場はご父母の参加が 8 名ということで、
アットホームで落ち着いた雰囲気の会となりました。
なかなかすぐには駆けつけることのできない距離であ
ることから、日頃、お嬢様方がどのような学生生活を送
られているのか？　ちゃんと授業を受けているのか？
などを気にされている方が多かったように思われま
す。また、全学年に共通した関心事は、やはり就活につ
いてでした。教授をはじめ職員の方、五十嵐常務理事か
ら女子美生の現状や、大学としての取り組みを伺いな
がら、「親ができること・親だからできることは何か」
を見つけていかれたのではないかと思います。
歓談タイムでは私たち役員からも、ぜひ女子美祭の時
はニケの会ブースへお越しいただき、そこを拠点とし
てお嬢様の作品をご覧になってとすすめたり、地方物
産展で販売できそうな名産品を皆様に教えていただく
など、とても盛り上がりました。（加藤 良子　アート･デザ

イン表現学科メディア表現領域 3 年の保護者）

《東北地区》
今回、初めて地方懇親会にニケの会の役
員として参加させて頂きました。
同じ女子美に通わせて頂いている娘の
親として話す事が出来、共通点の多さに
ビックリしました。東北地区の参加人数
は少なめでしたが、その分、いろいろな
方とお話が出来、和やかだったと思いま
す。地方から独り送り出される親御さん
の心配が少しでも減って頂けたなら、幸
いです。
また、東北の美味しい物のお話も伺え、
美祭の地方物産に楽しみがプラスされ
たと思います。
東北の方々とまたお会いできたらうれ
しいです。今回参加できなかった方々、
是非次回は参加してみて下さい。（小早川

有子　美術学科 立体アート専攻 2 年の保護者）

地　　区 開催都市 会　　場 開 催 日

中部地区 愛知県名古屋市 愛知県産業労働センター ウインク愛知 ７月12日（土）

九州地区 福岡県福岡市 アクロス福岡 ７月27日（日）

中国四国地区 広島県広島市 チサンホテル広島 ８月  2日（土）

東北地区 宮城県仙台市 仙台ヒューモスファイブ ８月  9日（土）

本日は、思いもかけず先生や、保護者

の方々とお話ができ充実した 1 日を

過ごすことができました。ありがとうご

ざいました。

娘の就学の様子や就職

状況がわかり、参加して

よかったです。

楽しい時間を過ごさせてい

ただきありがとうございまし

た。どらやきを主人のお土産

に持って帰ります。

杉並・相模原両キャンパスにて球技大会が行
われました。ニケの会からは全員に参加賞の
お菓子の詰め合わせをプレゼントしています。
今年は昨年を上回る人数が参加し、活気に溢
れる球技大会となったようです。

球技大会

《九州地区》
福岡での地方懇談会には、九州各地
より 15 名の参加がありました。ご
夫婦で参加された方や、車で３時間
かけて参加された方もおり、とても
和やかな雰囲気の中で行われまし
た。卒業生の製作した本校の紹介Ｄ
ＶＤを見てから、先生方の紹介、参
加者の自己紹介と続き、先生方が、
お嬢さんの学校での様子を話して
くださり、大変好評でした。懇談で
は皆さんとても打ち解けて笑顔溢
れる場となりました。地方のご父母
にとっても、私達にとっても情報交
換ができるよい機会でした。最後に
参加された皆さんと記念撮影をし
て解散しました。。（饗庭 陽子　短期大

学部 造形学科 2 年の保護者）

定時総会の様子 教員との懇談会の様子

教員との懇談会の様子キャンパス見学ツアー

中国四国地区

中部地区

東北地区

九州地区

Nike会報_2014秋_ニケの会会報  2014/10/01  11:09  ページ 2

■ ニケの会とは
「女子美術大学ニケの会」は、学校法人女子美術大学の学生のご父母、保護者の皆様と大学が一致協力
して、学生生活の向上を図り、また、会員相互の親睦と教養を深めることを目的に設立されました。
平成21年度の発足以来、会員の皆様のご支援のもと、教員との懇談会、地方懇談会の開催、女子美祭
等の課外活動等々の活動を行い、今後も更に活動の幅を広げていきたいと考えております。
平成25年度入学生のご父母、保護者の皆様からは全員にご加入いただいておりますが、それ以前にご
入学された在学生のご父母、保護者の皆様におかれましても、是非ご入会いただき、本会の発展にお
力添えいただきたくお願い申し上げます。
なお、ご息女のご卒業後も引き続き本会の趣旨に賛同いただける場合は、賛助会員としてご入会いた
だく事も可能ですので、併せてご検討頂ければ幸いです。

■ 会長からのごあいさつ

7月18日（金）から21日（月）までオープンキャンパスを杉並・
相模原両キャンパスで開催しました。
20、21日の２日間相模原キャンパスでは大型テントにプール
を用意。ニケの会では、疲れた足を冷やしてもらおうとクールカ
フェを実施しました。また、会員が作成したお守りストラップ、
トンボ玉のイヤリング・ストラップなどを販売しました。オープ
ンキャンパスのサブテーマが夏祭りということで、ヨーヨーつり
やチューペットを用意！ニケの会ではウチワを配りアピール。役
員・賛助会員の皆さんでオープンキャンパスを盛り上げました！

ニケの会では、トンボ玉や皮の小物等を制作する手
作り教室を３回開催しました。今回は「皮のパス
ケース作り」と「トンボ玉と紐のストラップ」。最初
は慣れない作業に戸惑いつつも、参加者同士お話を
しながら楽しく制作に取り組んでいました。手作り
教室で制作した作品は女子美祭で販売いたします！

5月24日に杉並キャンパスにて、定時総会と新入生の保護者を対象とした
教員との懇談会が行われました。総会は、鈴木靖則ニケの会前会長の挨拶
の後、平成25年度の活動や会計報告が行われました。その後本部役員の選
出、平成26年度活動計画案・予算案等すべて承認され、ニケの会新会長に
吉村久好さんが就任し、新しい役員体制になりました。総会終了後は、カ
フェテリアにて昼食をとりながらの教員との懇談会を開催しました。横山
勝樹学長の挨拶の後、学生生活や就職活動等の支援状況などをスライドで
紹介した他、専攻・領域ごとに教員と保護者の方々が授業内容や学生生活
について情報を交換しあう貴重なひとときを過ごしました。最後に杉並
キャンパスの見学ツアーを行いました。

大　学ニケの会

学　生

ニケの会 会長　吉村 久好
（美術研究科修士課程デザイン専攻１年保護者）

「伝統ある女子美術大学ニケの会にようこそ。」と言いた
いところですが、110有余年の伝統ある女子美術大学
において、このニケの会はまだやっと6歳の若い会です。
本会は「オール女子美」という大村理事長の理念の下、
父母と教職員が相互理解を深め、一致団結して学生を
支援し女子美を盛り立てようと平成21年に設立されま
した。
その設立からの会長でいらした鈴木前会長からニケの
会会長を引継ぎました、吉村ひさこと申します。
設立以来、手探りで会の運営をしてまいりました。た
くさんの方々のご助力で実りのある会になってまいり

ましたが、より一層皆様方の期待に添えるよう、様々
な企画を検討しております。どうぞホームページをご覧
いただき、ぜひご参加いただけたらと願っております。
女子美の伝統を次の100年に続ける為に、親子共々学
校を楽しみながら、女子美サポーターの輪を拡げてい
きたいと思っております。学生と教職員と父母が同じ
方向を向いて進んで行けたら、素晴らしい女子美の次
の100年が見えてくると思っております。
はなはだ簡単ではございますがご挨拶とさせていただ
きます。皆様と共に歩むこの1年が楽しい時でありま
す様に！

平成26年　７月18日～21日

ニケの会 in オープンキャンパス
平成26年　５月24日

定時総会・教員との懇談会

手作り教室実施報告

ニケの会の
ご案内

平成26年度
活動報告

地方懇談会は、ニケの会の主要な活動のひとつになりますが、今年も
７月12日の中部地区（名古屋）を皮切りに九州地区（福岡）、中国四国
地区（広島）、東北地区（仙台）の４会場で開催しました。
学生生活や就職支援の取り組み状況など、普段ご父母の皆様に直接お
伝えできない情報を発信し、大学とご父母の皆さまとの懇親の場とし
て好評をいただいております。

平成26年　7月12日～8月9日

平成 26 年度　地方懇談会

《中部地区》
台風一過の快晴となった 7 月 12 日。

『女子美』どら焼きとお茶、各学科別の資料を席
に準備すると、保護者の方々が来場。
横山学長を始め各先生方は、参加者のお嬢様の
作品や学生生活のわかる写真などの個人資料
を準備してきてくださっています。とてもアッ
トホームな会です！
懇談の話題は、やはり大切なお嬢様の東京での
独り暮らしや就職を含めての将来の心配です。
特に、両親が美術系でない御家庭の不安はひと
しおのようです。
しかし、ニケの会東京勢や何よりも先生方のお
話に、状況を理解され一安心の様子でした。
暖かい雰囲気に、役員になって初参加の私も小
旅行を楽しませて頂きました。ありがとうござ
いました。（立川 明子　アート・デザイン表現学科

ファッションテキスタイル表現領域２年の保護者）

《中国四国地区》
今回の広島会場はご父母の参加が 8 名ということで、
アットホームで落ち着いた雰囲気の会となりました。
なかなかすぐには駆けつけることのできない距離であ
ることから、日頃、お嬢様方がどのような学生生活を送
られているのか？　ちゃんと授業を受けているのか？
などを気にされている方が多かったように思われま
す。また、全学年に共通した関心事は、やはり就活につ
いてでした。教授をはじめ職員の方、五十嵐常務理事か
ら女子美生の現状や、大学としての取り組みを伺いな
がら、「親ができること・親だからできることは何か」
を見つけていかれたのではないかと思います。
歓談タイムでは私たち役員からも、ぜひ女子美祭の時
はニケの会ブースへお越しいただき、そこを拠点とし
てお嬢様の作品をご覧になってとすすめたり、地方物
産展で販売できそうな名産品を皆様に教えていただく
など、とても盛り上がりました。（加藤 良子　アート･デザ

イン表現学科メディア表現領域 3 年の保護者）

《東北地区》
今回、初めて地方懇親会にニケの会の役
員として参加させて頂きました。
同じ女子美に通わせて頂いている娘の
親として話す事が出来、共通点の多さに
ビックリしました。東北地区の参加人数
は少なめでしたが、その分、いろいろな
方とお話が出来、和やかだったと思いま
す。地方から独り送り出される親御さん
の心配が少しでも減って頂けたなら、幸
いです。
また、東北の美味しい物のお話も伺え、
美祭の地方物産に楽しみがプラスされ
たと思います。
東北の方々とまたお会いできたらうれ
しいです。今回参加できなかった方々、
是非次回は参加してみて下さい。（小早川

有子　美術学科 立体アート専攻 2 年の保護者）

地　　区 開催都市 会　　場 開 催 日

中部地区 愛知県名古屋市 愛知県産業労働センター ウインク愛知 ７月12日（土）

九州地区 福岡県福岡市 アクロス福岡 ７月27日（日）

中国四国地区 広島県広島市 チサンホテル広島 ８月  2日（土）

東北地区 宮城県仙台市 仙台ヒューモスファイブ ８月  9日（土）

本日は、思いもかけず先生や、保護者

の方々とお話ができ充実した 1 日を

過ごすことができました。ありがとうご

ざいました。

娘の就学の様子や就職

状況がわかり、参加して

よかったです。

楽しい時間を過ごさせてい

ただきありがとうございまし

た。どらやきを主人のお土産

に持って帰ります。

杉並・相模原両キャンパスにて球技大会が行
われました。ニケの会からは全員に参加賞の
お菓子の詰め合わせをプレゼントしています。
今年は昨年を上回る人数が参加し、活気に溢
れる球技大会となったようです。

球技大会

《九州地区》
福岡での地方懇談会には、九州各地
より 15 名の参加がありました。ご
夫婦で参加された方や、車で３時間
かけて参加された方もおり、とても
和やかな雰囲気の中で行われまし
た。卒業生の製作した本校の紹介Ｄ
ＶＤを見てから、先生方の紹介、参
加者の自己紹介と続き、先生方が、
お嬢さんの学校での様子を話して
くださり、大変好評でした。懇談で
は皆さんとても打ち解けて笑顔溢
れる場となりました。地方のご父母
にとっても、私達にとっても情報交
換ができるよい機会でした。最後に
参加された皆さんと記念撮影をし
て解散しました。。（饗庭 陽子　短期大

学部 造形学科 2 年の保護者）

定時総会の様子 教員との懇談会の様子

教員との懇談会の様子キャンパス見学ツアー

中国四国地区

中部地区

東北地区

九州地区

Nike会報_2014秋_ニケの会会報  2014/10/01  11:09  ページ 2

● 入会のご案内
「女子美術大学ニケの会」は、
平成25年度入学生より、全
員加入とさせていただいて
おりますが、今現在ご入会
されていない皆様におかれ
ましても、是非ご入会をご
検討いただき、本会の発展
にお力添えいただきますよ
うお願い申し上げます。入
会に係わるお問合せは下記

「ニケの会事務局」までご連
絡ください。

● メールマガジンのご案内
ニケの会ではメールマガジンの配信を行っております。
メールマガジンでは、懇談会や女子美の歴史を巡るツ
アーなどのニケの会に関する各種情報を逸早くお届け
しております。多くの方にご参加頂きたいと思ってお
りますので、配信ご希望の方は、ぜひご登録をお願い
いたします。
タイトルに「メルマガ希望」とし、保護者氏名・学生氏
名・学科・専攻・領域・学年をご記入
の上、下記アドレスまたは右のQR
コードにてメール送信してください。

nikenokai@venus.joshibi.jp

● 新役員募集のご案内
ニケの会の役員、サポーターになっていただける
方を募集しています。
多くのご父母・保護者の方にニケの会の活動にご
参加いただくことにより、ご父母・保護者の皆様
と大学との一層のコミュニケーションを図るとと
もに、ご父母・保護者の方の交流の促進にもつな
がるものと考えております。先ずはお気軽にニケ
の会主催のイベントにご参加いただき、本会の趣
旨、雰囲気を感じていただければ幸いです。ご興
味のある方は下記「ニケの会事務局」までご連絡く
ださい。

女子美術大学ニケの会会報
第８号

ニケの会とは女子美と学生を応援する保護者と教職員の会です

 ニケの会のご案内 ニケの会とは／会長あいさつ

 活　動　報　告 定時総会・教員との懇談会／球技大会／地方懇談会／ニケの会 in オープンキャンパス／手作り教室実施報告

 お　知　ら　せ 今後の行事のご案内／新役員募集のご案内／入会のご案内

http://www.pcs.co.jp/nike/index.htm

平成26年10月１日発行
発行人　吉村 久好
発　行　女子美術大学ニケの会

2014

秋

オープンキャンパス

総会 (旧役員挨拶 ) 球技大会への助成

教員との懇談会

手作り教室

地方懇談会

８第
美子女

人行発
年62成平

号
報会会のケニ学大術美

好久村吉
行発日１月01年

2014

秋

ら知お
報動活
ごの会のケニ

はと会のケニ

内案ごの事行の後今せ
談懇のと員教・会総時定告報
長会／はと会のケニ内案ご

るす援応を生学と美子女は

　 　行発

人行発

入／内案ごの集募員役新／内

のケニ／会談懇方地／会大技球／会談

つさいあ長

すで会の員職教と者護保る

　 　 会のケニ学大術美子女

好久村吉

in/pj.oc.scp.www//:ptth

内案ごの会

り作手／スパンャキンプーオni会の

す

m

秋
th.xedni/ek

告報施実室教り

学 校 法 人
女子美術大学 ニケの会事務局（校友室）
〒252-8538 神奈川県相模原市南区麻溝台 1900
TEL.042-778-6611 FAX.042-778-6637
メール　nikenokai@venus.joshibi.jp

■ 今後の行事 ① ■
女子美の歴史を訪ねる─秋の本郷・菊坂界隈散策ツアーのご案内

● 開 催 日：平成26年11月15日（土） 午前10時集合　午後３時解散予定
● 集合場所：東京メトロ 南北線 本駒込駅
● 参 加 費：3,500円程度（昼食代3,150円・入館料等を含みますが、交通費は実費となります。）

詳細は別紙の案内チラシまたはＨＰをご覧ください。

■ 今後の行事 ② ■
関東地区懇談会のご案内

● 開 催 日：平成27年３月７日（土） 13時30分予定
● 場　　所：東京都美術館（館内の会議室予定）

〒110-0007 東京都台東区上野公園８−36

当日は、学業･学生生活・就職状況の報告や教員との懇談をはじめ、
「女子美スタイル2014」（学外選抜卒業・修了制作展）をご覧いただきます。

申込開始は平成27年１月中旬を予定しています。詳細はＨＰでご案内します。

※昨年度の様子

※昨年度の様子：東京五美術大学
連合卒業・修了制作展会場にて

http://www.pcs.co.jp/nike/index.htm

検索ニケの会

詳細はホームページをご覧ください。

お知らせ

役
員
紹
介

役　職 会　長 副会長 副会長 副会長 会　計 会　計 会計監査 会計監査 庶　務 庶　務 庶　務
氏　名 吉村　久好 荒井　信子 松本　寿枝 片山　拓治 加藤　良子 立川　明子 浦野　雄司 川上　才子 小早川有子 藤田　知佳 饗庭　陽子

子女の
学科･専攻
領域･学年

美術研究科修
士課程デザイ
ン専攻 1年

デザイン･工芸
学科ヴィジュ
アルデザイン
専攻 3年

美術研究科修
士課程美術専
攻 1年

―
（女子美術大学
職員）

アート･デザイ
ン表現学科
メディア表現
領域 3年

アート･デザイ
ン表現学科
ファッション
テキスタイル
表現領域 2年

デザイン･工芸
学科工芸専攻
2年

造形学科 1年 美術学科立体
アート専攻
2年

美術学科立体
アート専攻
2年

造形学科 2年

担当教員の先生との懇談

は、日常の授業内容や学

生生活の様子がよくわか

りとても良かったです

遠方から参加させていただき有意

義な時間を過ごす事ができました。

又先生方からも様々なご助力い

ただきありがとうございました。

Nike会報_2014秋_ニケの会会報  2014/10/02  10:06  ページ 4